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Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!  

 Wielki Post jest nie tylko czasem przygotowania do 

Świąt Wielkanocnych, ale również jest ćwiczeniem, okazją 

by doświadczyć nowego życia w Duchu Świętym, który 
wciąż nam towarzyszy i nigdy nie pozostawia nas samym 

sobie. Duch Boży wciąż nas prowadzi, dodaje nam sił  
w naszej słabości, uzdalnia do pełnej dyspozycji  

w wypełnianiu Bożego planu.  

 Z tym właśnie Duchem rozpoczynamy błogosławiony 
czas Wielkiego Postu, błogosławiony czas nawrócenia  

i ponownego rozbudzenia naszej wiary w Jezusa 

Chrystusa, naszego Pana i Zbawiciela, który ofiaruje 
siebie samego za nas i dla nas.  

 Chrystus, prawdziwy Bóg i prawdziwy człowiek, 

który również doświadczył kuszenia, pragnie nas nauczyć 
sztuki walki ze wszystkimi pokusami, które nas osaczają. 

 Nie powinniśmy zapominać, że Szatan często działa 
w sposób wyszukany i podstępny. Zazwyczaj nie jesteśmy 

kuszeni do tego, czego nie potrafimy zrobić, lecz do tego 

co leży w zasięgu naszych możliwości. Im większy jest  
w nas potencjał możliwości, tym większa bywa pokusa.  

 Kuszenie Jezusa na pustyni staje się dla nas 

schematem pokus nękających człowieka:  
• pokusa do redukowania naszego życia do rzeczy tego 

świata (pogoń za przyjemnością),  

• pokusa łatwego życia (władza, brylowanie),  
• pokusa wystawiania Boga na próbę (stawianie 

warunków).  

Marzec 2022 

Msze św.  
w Dreźnie 

 

Niedziela 

Katedra 
Schloßplatz,  
godz. 16:30 
 

1. i 3.  
piątek miesiąca  

wg ogłoszeń  
duszpasterskich 
 
1. sobota miesiąca 

wg ogłoszeń  
duszpasterskich 

 
Msza św.  

w Bautzen 
 

Niedziela  
Klosterkirche  

St. Klara,  
Klosterstr. 9,  
godz. 10:15 

 
Msza św.  
w Meißen 

 

3. sobota miesiąca  
St. Benno Kirche,  

Wettinstraße 15, 01662,  
godz. 16:00 

 
 

Spowiedź św.  
 

30 min. przed Mszą św.  
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Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!  

 Drodzy Czytelnicy "Listu Parafialnego", rozpoczęty rok 

2022 dla Polskiej Misji Katolickiej w Dreźnie jest rokiem 

jubileuszowym, świętujemy bowiem 50-lecie powstania 
duszpasterstwa polskojęzycznego w Dreźnie. Główne 

obchody planowane są na czas letni. Szczegółowe 
informacje będą podawane na bieżąco na stronie 

internetowej, jak również w ogłoszeniach duszpasterskich.  

 Niech św. Brat Albret Chmielowski, parton naszej 
misji, wyprasza dla członków naszej wspólnoty potrzebne 

łaski w codziennej drodze ku świętości, a przykład jego 

życia niech nas zachęca do wyciągnięcia pomocnej dłoni  
w stronę bliźnich, a szczególnie naszych rodaków żyjących 

w Saksonii, czasem nawet bez mieszkania i pracy. Jest to 

wezwanie dla nas jako wspólnoty i dla nas jako 
społeczności, nie tylko na czas pokuty wielkopostnej. 

 

Wyznając wiarę w Zmartwychwstałego Pana,  

który jest naszym drogowskazem i siłą na drodze chrześcijańskiego życia 

 - pielgrzymowaniu ku wieczności,  

bądzmy otwarci na orędzie Zbawiciela świata,  

który nieustnnie przychodzi do nas mówiąc „Pokój Wam”. 

Spoglądajmy w przyszłość niosąc Chrystusowy dar pokoju  

i przeżywajmy z nim naszą codzienność.  
 

ks. Marcin Ogórek 
Proboszcz PMK w Dreźnie 



 

• 12.01.2021 - Spotkanie członków St. Albertus e.V.  

• 24.04.2021 - Dzień wspólnoty Ruchu Światło-Życie w Meißen 

• 27.04.2021 - Spotkanie Rady Pastoralnej w Bautzen 

• 23.05.2021 - Uroczystość I Komunii Św. 

• 13.06.2021 - Uroczystość I Rocznicy I Komunii Św. 

• 20.06.2021 - Obchody 100– lecia diecezji Dresden-Meißen 

• 17.07.2021 - Zakończenie roku szkolnego 2020/21 w Szkole Języka  

i Kultury Polskiej.  

W tym dniu odprawiona 
została uroczysta Msza św.  

o godz. 10:30 wkościele Mariä 

Himmelfahr ,  w które j 
uczestniczyli uczniowie, 

rodzice, grono pedagogiczne 

oraz czonkowie St. Albertus 
e.V. Najlepsi uczniowie zostali 

wyróżnieni książkowymi 

nagrodami. Po mszy w sali parafialnej nastąpiło rozdanie świadectw oraz 
poczęstunek. To był wyjątkowy rok szkolny, w którym nauka z powodu 

ograniczeń pandemicznych związanych z Covid-19, odbywała się zdalnie. Z tego 
powodu,  zaróno dzieci jak i dorośli, cieszyli się z możliwości bezpośredniego 

spotkania. Wszystkim dziękujemy za trudy i chęci podjęcia nauki zdalnej, która 

spotkała się z pełnym zrozumieniem. 

• 01.09.2021 - Wizyta Konsula RP z Berlina, Pana Piotra Golemy oraz 
spotkanie z przedstawicielami stowarzyszenia St. Albertus e.V. 

• 11.09.2021 - Rozpoczęcie roku szkolnego 2021/22 w  Szkole Języka  
i Kultury Polskiej 

• 02.10.2021 - Spotkanie Rady Duszpasterskiej PMK w Dreźnie 

• 02.11.2021 - Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych  

 Trudno znaleźć dzisiaj na świecie grupę etniczną, która nie upamiętniała 
by pamięci o zmarłych przodkach. Początek listopada to czas zadumy i reflek-

sji. Bez względu na to gdzie się znajdujemy, jest to czas gdy wspominamy tych, 

których z nami już nie ma.  
 Pierwszego listopada przypada uroczystość Wszystkich Świętych, czyli 

święto ku czci wszystkich chrześcijan, którzy dostąpili zbawienia i przebywają 
w niebie. Uroczystość Wszystkich Świętych sięga czasów antycznych. Już w IV 

wieku wspominano męczenników chrześcijańskich. W tym dniu rozważamy 

świętych obcowanie oraz więź między zbawionymi a wiernymi na ziemi. Tego 
dnia zapalamy znicze na grobach zmarłych, składamy kwiaty oraz 
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wspominamy krewnych, przyjaciół i znajomych, którzy od nas odeszli. Święto to, 
jest szczególnie obchodzone w Polsce, gdzie wieczorem wszystkie cmentarze ro-

zświetla blask zniczy - symbolu pamięci i modlitwy o bliskich zmarłych.  

 Drugiego listopada obchodzimy Dzień Zaduszny czyli Wspomnienie Wszyst-
kich Wiernych Zmarłych. Ob-

rzędowość Zaduszek jest jeszcze 

starsza niż uroczystość Wszyst-
kich Świętych i sięga czasów 

przedchrześcijańskich. Jest to 
drugi dzień, gdy tłumnie odwie-

dzamy groby naszych krewnych  

i znajomych. Obochodzenie uro-
czystości Wszystkich Świętych  

i Dnia Zadusznych ma szczególne 

znaczenie dla Polaków mieszka-
jących na obczyźnie, których 

bliscy spoczywają setki kilometrów od ich obecnego miejsca zamieszkania.  

 W tym roku, w Dniu Zadusznych, mieliśmy zaszczyt gościć w Dreźnie Kon-
sula do Spraw Polonii Pana Adama Borkowskiego. Ks. Marcin Ogórek, Pan Kon-

sul, przedstawiciele stowarzyszenia St. Albertus oraz Polacy mieszkający  
w Dreźnie i okolicach spotkali się na Nowym Cmentarzu Katolickim przy Bremer 

Straße 20 w Dreźnie. Po odprawieniu nabożeństwa za zmarłych Konsul złożył 

wieńce na grobach Czarnego Legionu 
oraz Piątki Poznańskiej. Po odpaleniu 

zniczy pomodliliśmy się przy grobach 

zasłużonych Polaków oraz przy gro-
bie ks. Kurta Josefa Metznera (1934-

2018), który 19 lat był pełnomocni-

kiem wydziału pastoralnego kurii 
dresdeńskiej ds. duszpasterstwa 

polskojęzycznego w diecezji. Odwie-
dzając groby Polaków w Dreźnie nie 

można zapomnieć o Starym Cment-

arzu Katolickim przy Friedrichstras-
se, zwanym również Polskim Cment-

arzem. Znajduje się tam wiele zabyt-

kowych grobowców, w których 
pochowano wybitnych Polaków związanych z Dreznem. Wraz z Konsulem od-

widziliśmy między innymi grobowiec poety Kazimierza Brodzińskiego i rodziny 

Zimmermann. 
 Pamiętajmy, że listopad jest wyjątkowym czasem dla chrześcijan. Odwie-

dzając groby w okresie świąt Wszystkich Świętych i modląc się za zmarłych 
każdego dnia, możmy pomóc jednej duszy opuścić czyściec. Pod tym względem 

rok 2021 był szczególny, ponieważ okres ten został rozszerzony na cały listopad. 

Nie bądźmy bierni i pomóżmy duszom cierpiącym w czyśćcu dostąpić wiecznego 
zbawienia.   

Sławomir Prucnal 
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• 08.11.2021 - Udostępnienie pomieszczeń pastoralnych w nowej 

siedzibie PMK przy Wittenberger Str. 

88, 01277 Dresden. Po okresie 
remontu i adaptacji  pomieszczeń 

przekazanych do użytku misji, przy 
wspólnym poczęstunku zostaliśmy 

serdecznie przywitani chlebem i solą 

przez dyrekcję, w osobie Pana 
Hirschmanna oraz pracowników chóru 

i internatu Kapellknabeninstitut der 

röm.-kath. Kathedrale, którzy od lat 
mają swoją siedzibę w tym budynku. 

Bardzo dziękujemy za ciepłe przyjęcie i otwartość. 

• 02.-19.12.2021. - Roraty z Teatrem Cieni oraz Rekolekcje adwentowe.  

Jak co roku po każdej 

mszy roratnie j  by ł 
przedstawiany dla dzieci 

Adwentowy Teatr Cieni  

z pouczającą historią 
motywująca naszych 

najmłodszych widzów  

i słuchaczy do bycia 
lepszym. Tegoroczne nauki 

rekoelkcyjne poprowadził 
ks. Arkadiusz Harbar z diecezji świdnickiej, obecnie studiujący prawo 

kanoniczne w Rzymie. Bóg zapłać ks. Arkadiuszowi za nauki oraz Natalii  

i Michałowi za przedstawienia. 

• 05.12.2021. - Wizyta św. Mikołaja. 

Tegoroczna wizyta ze względu na sytuację 
pandemiczną związaną z Covid-19 była 

wyjątkowa. Niestety, nie było corocznego 
wspólnego poczęstunku i oczekiwania na 

Mikołaja z workiem prezentów oraz 

spędzania czasu nad bożonarodzeniowymi 
pracami  p lastycznymi,  zabawie  

i słuchaniu świątecznych opowiadań. Nie 

chcąc jednk zawieść dzieci, które czekały 
na Mikołaja zorganizowane zostały,  

w siedzibie misji, indywidualne  z nim 

spotkania. Dziękujemy Mikołajowi za 
wizytę  i prezenty oraz serdecznie 

zapraszamy za rok :). 
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Zaangażowanie członków naszej wspónoty w dzieło Nowej Ewangelizacji  
 

Zakończenie roku formacyjnego  

Domowego Kościoła - gałęzi rodzinnej Ruchu Światło-Życie 

Szczęść Boże! 

 10 lipca 2021 odbyła 

się Msza św. na zakończenie 
r o k u  f o r m a c y j n e g o 

Domowego Kościoła, gałęzi 

rodzinnej Ruchu Światło 
Życie. W Dreźnie instnieją 

dwa kręgi DK, które spot-
kały się razem w to sobotnie 

popołudnie na wspólną 

wycieczkę pieszą po wschod-
nich Rudawach. 10 doro-

słych i 13 dzieci wystartowało w Bärenstein koło Altenbergu. Po drodze nie zab-

rakło moczenia stóp w rzece. Przy tej okazji, niektórzy mniej lub bardziej celowo 
zmoczyli też inne części cia a ☺.  

 Następnym punktem programu była Msza św. w plenerze. Po wstępnych 
oględzinach (i obawach mojej żony, że miejsce znajduje się zbyt blisko stawu) 

wykosiliśmy i przygotowaliśmy odpowiednie miejsce na Mszę świętą.  Z lekkim 

opóźnieniem, kiedy już udało się pokonać problemy nawigacyjne,  dołączył do 
nas ks. Marek Kędzierski, który pięknie poprowadził Msze św. z kazaniem dla 

dzieci. Maluchom ksiądz Marek tak się spodobał, że jeszcze długo potem o niego 

pytały. Ks. Marek zastąpił pod nieobecność moderatora obu kregów drez-
deńskich, naszego proboszcza ks. Marcina, który ze względu na problemy 

zdrowotne nie mógł uczestniczyć w tej uroczystości.  

 Po Mszy św. przyszła pora na agapę, czyli wspólny poczęstunek. Ogrzać  
i posilić mogliśmy się przy ciepłej zupie, ryżu i małym bufecie. Czas mijał nam 

tak  miło i szybko, że z zaskoczeniem spotrzegliśmy, że zaczął zapadać zmierzch 
i robi się chłodno. W trakcie wycieczki mniejsze dzieci mogły skorzystać  

z przyczepki, ktorą dzielnie pchał jeden z wujków, przekraczając momentami 

wszelkie ograniczenia prędkości na drogach leśnych. Wytrzymałość pojazdu 
również została poddana nie lada próbie przez szóstkę dzieci, które postanowiły 

jednocześnie skorzystać z jego wygody. W drodze powrotnej spotkaliśmy  

owieczki, osiołki i inne hodowlane zwierzęta, które bardzo interesowały się tak 
liczną ekipą i chętnie przychodziły do nas pogadać. Mimo późnej godziny i prze-

mierzonych kilometrów trudno było nam się rozstać. Po wybraniu nowej pary 

animatorskiej 1. kręgu i pożegnaniu małym upominkiem jednego z małżeństw, 
które przeprowadziło się już do Polski, żegnaliśmy się już po ciemku. Następny 

rok formacyjny już się rozpoczął a z nim kolejne spotkania kręgów, Dni Wspól-
noty i mamy nadzieję, że równie piękna wycieczka z Mszą św. na jego zakończe-

nie. Bóg zapłać!!!   
   Katarzyna i Kamil Brodaczewscy 
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Oaza Rekolekcyjna Ruchu Światło-Życie -  

- od uczestnika do animatora 
 

 Któregoś dnia 2015 roku, moja mama 

zaproponowała mi wyjazd na oazę.Po tym, jak 

się dowiedziałem co to są rekolekcje, 
zniechęciłem się. Wtedy nie wiedziałem co mnie 

tak naprawdę czeka ale już po mojej pierwszej 
oazie wiedziałem, że znalazłem moją wspólnotę 

w Kościele.  

 Zacznijmy od podstaw: Jednym z celów 
Ruchu Światło Życie jest doprowadzić wiernego 

do dojrzałości chrześcijańskiej. Jest to związane 

z poznawaniem w pierwszej kolejności 
Chrystusa, nawiązania z nim głębokiej relacji  

i znalezienia i wypełniania swojego powołania  

w Kościele. Te główne cele realizuje się na 
Oazach Nowego Życia (krótko ONŻ). Po 

ukończeniu wszystkich trzech stopni ONŻ 
osiąga się podstawową formację Ruchu Światło 

Życie, po której można wstąpić jako członek do 

jednej z wielu diakonii, jak i zostać animatorem 
na oazach. Oaza to nazwa potoczna dla letnich rekolekcji w formie kolonii. Na 

taki wyjazd jedzie ksiądz moderator, odpowiedzialny animator, animatorzy  

i uczestnicy. Od 2015 do 2019 byłem uczestnikiem, pięciu Oaz.  
 W w tym roku pojechałem na oazę  już jako animator. Animatorzy 

prowadzą małe grupki uczestników i przekazują im treści danej oazy. To 

jednak jedynie formalna funkcja animatora. W rzeczywistości jest ich o wiele 
więcej. Dalsze zadania to opieka, organizacja i prowadzenie swoich oazowiczów 

przez dzień rekolekcji. Natomiast głównym celem animatora jest być jak 
starszy brat lub siostra dla uczestnika, przykład do naśladowania i osoba,  

u której można się ubiegać o radę i pomoc w rozwiązaniu różnorakich 

problemów. Na mojej ONŻ III zrodziło się we mnie właśnie takie pragnienie, by 
zostać dokładnie kimś takim dla młodszych kolegów. Dokładniej mówiąc 

chyba Tata tam na górze podsunął mi taki pomysł. Po szkole animatora, która 

odbywa się kilka razy w ciągu roku i przygotowuje do pełnienia tej funkcji, 
pojechałem w tym roku po raz pierwszy jako animator w to samo miejsce, do 

Lipnicy Wielkiej, w którym byłem po raz pierwszy jako zwykły uczestnik. Tylko 

Pan Bóg może to tak ułożyć.  
 Trudno jest opisać przeżycia, które są po prostu “nie z tej ziemi”. 

Najczęściej jedzie się w osamotnione miejsce, by dwa tygodnie spędzić na 
poznawaniu Boga wraz z niesamowitymi ludźmi, których Bóg tam posłał. Lecz 

ważniejsze od wszystkich emocji jest to, czego można nauczyć się na 
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rekolekcjach. Jest to mądra, dojrzała i radosna wiara, tętniąca życiem, stająca 
się już nie tylko sprawą niedzielnej mszy i paciorka, ale żywą częścią wierzącego. 

Brzmi to może poetycznie, ale w gruncie rzeczy chodzi o to, by rozumieć, żyć  

i cieszyć się tym w co się wierzy.  
 Wracając do bycia animatorem: jest to całkiem sporo niełatwych zadań, 

jednak radość i miłość jaką się otrzymuje przewyższa wszystko. Trzeba jedynie 

rozpoznać, że przez służbę i poświęcenie (najczęściej snu) można się radować, 
modlić i dojrzewać w wierze. Jestem Bogu wdzięczny za ten czas w Ruchu i nie 

mogę się doczekać na to co przyniesie przyszłość. Dzięki Ruchowi i Oazie moja 
wiara, śmiem twierdzić, nie jest już prosta, ale bardziej dojrzała i mocniejsza. 

Mam dzięki Oazie wiedzę o tym jak budować relacje z Bogiem, wiem więcej  

o Piśmie Świętym, Kościele i rzeczach esencjalnych dla życia duchowego. A na 
dodatek znalazłem moją wspólnotę, przyjaciół, z którymi mogę się dzielić tą żywą 

wiarą. W pewnym sensie Pan Bóg dał mi dom duchowy.  

Zakończyć chcę to krótkie świadectwo tak jak się kończy na oazach:  
I za to wszystko Chwała Panu ! 

Jakub Kalita 

 

Peregrynacja Figury Matki Bożej Fatimskiej w ramach Światowego 
Apostulatu  Fatimskiego od 14.07.-12.08.2021  

w Saksonii (Diecezji Drezdeńsko-Miśnieńskiej, Diecezji Grölitz)  

i nie tylko 

 Figura Matki Bożej Fatimskiej 
pielgrzymującej po Niemczech została 

poświęcona w Fatimie w 1967 przez Papieża 
Pawła VI dla narodu niemieckiego. Podróż 

Fatimskiej Madonny Pielgrzymującej ma na celu 

ponowne zapoznanie ludzi w Niemczech  
z orędziem fatimskim, które jest nadal aktualne. 

Pierwsza peregrynacja Figury Matki Bożej 

Fatimskiej w Saksonii odbyła się w sierpniu 
2020 roku. Mottem tegorocznej pielgrzymki do 

Niemiec było: „Pielgrzymka Matki Bożej 

Fatimskiej jako Fatimskiej Narodowej Madonny 
i orędowniczki Bożego Miłosierdzia„ Figura 

Matki Bożej Fatimskiej nawiedziła liczne parafie 
niemieckie w Dreźnie, oraz Klasztor sióstr 

Klarysek w Budziszynie. 

 W parafii St. Marien Dresden-Cotta  
16 lipca celebrowano uroczystą Mszę Świętą polsko-

niemiecką z procesją Figury Matki Bożej Fatimskiej. Życzeniem Światowego 

Apostolatu Fatimskiego było także umożliwienie nawiedzin Figury Matki Bożej 
Fatimskiej poza granicami Niemiec.  
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 Członkinie Żywego Różańca, p. Stanisława i p. Bożena, umożliwiły 26 

lipca  przewóz Figury Matki Bożej Fatimskiej z Klasztoru sióstr Klarysek do 

Zgorzelca do Parafii Świętego Bonifacego. Ksiądz Proboszcz z wielką radością 
przyjął wiadomość o nawiedzinach Matki Bożej Fatimskiej, tym bardziej, że 24 

lipca minęło właśnie 25 lat od poprzedniego nawiedzenia Figury Matki Bożej 
Fatimskiej w tutejszej parafii. Na tę wielką  uroczystość zaproszono wszystkie 

Parafie w Zgorzelcu. 

 Księża i parafianie, modląc się oczekiwali Matki Bożej. Przed kościołem 
nastąpiło serdeczne powitanie Matki Bożej pieśnią i pocałunkiem przez  

ks. Dziekana i ks. Proboszcza, a następnie uroczyste wniesienie FIGURY do 

kościoła przez członkinie Żywego Różańca. Wierni, począwszy od godz.13.30, 
przez całą noc trwali na modlitwie. Członkinie Żywego Różańca prowadziły 

modlitwę różańcową, odmawiano Koronkę do Miłosierdzia Bożego, Litanię 

Loretańską, odprawiono Drogę Krzyżową i śpiewano pieśni Maryjne. Wierni 
przystępowali do sakramentu pokuty i pojednania, uczestniczyli we Mszach 

Świętych i Apelu Jasnogórskim. O północy została odprawiona uroczysta Msza 
Święta z procesją ze świecami i z Figurą Matki Bożej Fatimskiej wokół kościoła. 

Po Mszy Świętej nastąpiło czuwanie czterech parafii: Matki Bożej Łaskawej, 

Św. Józefa Robotnika, Św. Jana Chrzciciela i Św. Jadwigi Śląskiej. Następnie, 
po modlitwie Różańcowej i Godzinkach, rankiem o godz.6.00 odbyło się 

zakończenie uroczystości Nawiedzin Matki Bożej Fatimskiej Mszą Świętą  

z odczytaniem Aktu Zawierzenia Matce Bożej oraz pożegnaniem. 
 Te wzruszające godziny spędzone na modlitwie z Maryją, Panią Fatimską 

w Ojczyźnie, pozostaną na zawsze w naszych sercach i naszej pamięci. 
  

Bożena Jungnickel 
 

Ferie jesienne 2022 

Wycieczka do Warszawy - 15.- 22. październik  

 Mimo trudności związanych z sytuacją pandemiczną 

zaróno w 2020 jak i w 2021 roku planowany wyjazd do Wars-
zawy nie doszedł do skutku. Jednak nie poddajemy się i pełni 

nadziei patrzymy w przyszłość. Już teraz rozpoczęliśmy pier-

wsze przygotowania do wyjazdu w 2022 roku, aby pierwszy ty-
dzień jesiennych ferii spędzić w stolicy. 

 

 Zamierzamy zwiedzić wiele ciekawych zakątków naszej 
stolicy m.in. Krakowskie Przedmieście, Stare i Nowe Miasto,  

teren dawnego Getta Żydowskiego, Muzeum Powstania Warszawskiego, Cent-
rum Nauki Kopernik. W ramach kosztów wycieczki gwarantujemy nocleg, 

wyżywienie, bilety wstępu do muzeów oraz miła atmosferę :). 

Wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt: 

pmkdresden@pmkdresden.de  
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Z Nowym Rokiem – nowym krokiem 

w Szkole Języka i Kultury Polskiej przy 

Polskiej Misji Katolickiej w Dreźnie 
  

 

 Początek nowego roku to dla większości  
z nas czas wszelkiego rodzaju podsumowań.  

Z jednej strony otwieramy się i przygotowujemy 

na to co przyniesie nowy rok, z drugiej natomiast 
wspominamy ten, który niedawno minął.  

 Rok 2021 był drugim z kolei rokiem,  
w którym nasza szkoła, dopasowując się do 

aktualnie panującej sytuacji pandemicznej, 

działała przez większość czasu w systemie online. Początek roku szkolnego 
2021/22 dał nam na krótko szansę spotykania się stacjonarnie, co było 

możliwe dzięki bardzo dobrej współpracy pomiędzy nauczycielami i rodzicami 

przy realizowaniu wymaganego w naszej szkole konceptu higienicznego. 
Odgórne restrykcje, nakazujące uczestnikom zajęć szkolnych noszenie 

maseczek oraz zachowanie wymaganego odstępu, rejestracji danych 

osobowych czy zasady 3G narzuciły naszej szkole inny niż zwykle tryb 
działania. W konsekwencji klasy zostały podzielone na mniejsze grupy i 

przyporządkowane poszczególnym salom lekcyjnym. Restrykcje wprowadzone 
pod koniec listopada oraz zalecenia biskupstwa, aby zajęcia katechetyczne, 

gdy to tylko możliwe, odbywały się online, sprawiły, że zajęcia lekcyjne w 

naszej szkole zaczęły się odbywać za pomocą platformy zoom. W 2021 roku 
odbyło się w sumie 570 zajęć lekcyjnych, z czego 330 zajęć katechetycznych 

oraz 240 lekcji języka polskiego i historii, w tym również zajęcia na świetlicy.  

 Podobnie jak w poprzednim roku, dzięki wnioskom złożonym przez 
stowarzyszenie St. Albertus nasza szkoła uzyskała dofinansowanie ze środków 

Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Fundusze te, w wysokości 13 000 PLN, 
zostały przekazane nam poprzez stowarzyszenie Wspólnota Polska. 

Stowarzyszenie St. Albertus, przekazało na organizację katechezy we 

wszystkich grupach wiekowych w sumie 1450 EURO, a na pozostałe zajęcia  
z przedmiotów ojczystych i świetlicę 2450 EURO. Oprócz częściowego pokrycia 

zwrotu kosztów wolontariatu dla naszych nauczycieli, ze środków KPRM udało 

nam się zakupić artykuły biurowe, plastyczne, dekoracyjne (np. baner do 
Jasełek, które niestety w tym roku nie mogły się odbyć) czy np. dzienniki 

szkolne. 

 Po raz pierwszy wymogiem uzyskania pełnej kwoty dofinansowania było 
potwierdzenie ilości uczniów naszej szkoły za pomocą aktualnych legitymacji 

szkolnych. Na 96 uczniów naszej szkoły, złożone zostały 82 wnioski o wydanie 
lub przedłużenie legitymacji. Zakładając, że w naszej szkole około 10 dzieci jest 

w wieku poniżej 6 roku życia (nie są one objęte wymogiem posiadania 

legitymacji) oznacza to dla naszej szkoły olbrzymi sukces, za który tu, z tego 
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miejsca, serdecznie dziękujemy wszystkim rodzicom, którzy się do tego 
wspólnego sukcesu aktywnie przyłożyli. Według informacji przekazanych nam 

przez Ambasadę RP w Berlinie, nasza szkoła jest na 2. miejscu pod względem 

liczby wydanych lub przedłużonych legitymacji w mijającym roku w berlińskim 
okręgu konsularnym. Pierwsze miejsce przypadło Polskiemu Towarzystwu 

Szkolnemu „Oświata” z Berlina, które istnieje już od dziesiątek lat i prowadzi 

zajęcia z języka polskiego w kilkunastu punktach miasta.  
 Rok 2021 był również bardzo owocny pod kątem współpracy z Ambasadą 

RP w Berlinie.  To dzięki dofinansowaniu z Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
udało nam się pokryć koszty czynszu oraz zorganizować Adwentowy Teatr Cieni 

z wizytą św. Mikołaja w naszej szkole. W ubiegłym roku mieliśmy zaszczyt gościć 

Pana Konsula ds. Polonii Piotra Golemę, jak również w Dzień Zaduszny 
odwiedzić polskie groby na starym i nowym cmentarzu katolickim w Dreźnie 

wraz z Panem Konsulem Adamem Borkowskim. Mamy nadzieję, że zaduszkowe 

wizyty na grobach zasłużonych Polaków w Dreźnie staną się stałym elementem 
działalności naszej szkoły i stowarzyszenia w kolejnych latach i będą angażować 

coraz większą liczbę osób. 

 Okres adwentu i Bożego Narodzenia spędziliśmy w naszej wspólnocie, nie 
zapominając o polskich tradycjach. Dzięki dofinansowaniu z Ambasady RP  

w Berlinie, pozyskanemu przez stowarzyszenie St. Albertus, udało nam się 
zorganizować rodzinne wydarzenie ,,Adwentowy Teatr Cieni oraz wizytę  

św. Mikołaja w SJiKP’’. Historie przedstawiane w teatrze zawierają morał  

i nawiązują do polskich tradycji i wartości chrześcijańskich. Dzięki temu uczą 
dzieci poprzez zabawę i dają im dodatkową możliwość kontaktu z językiem 

polskim. Przyznane dotacje umożliwiły św. Mikołajowi przygotowanie dla dzieci 

prezentów, w których można było znaleźć m.in.: płyty CD z polskimi kolędami, 
gry edukacyje, książki oraz artykuły szkolne i malowanki. Założeniem naszym 

było, aby za ich pomocą zapoznać dzieci z polskimi obyczajami, kolędami, 

tradycją i symboliką Bożego Narodzenia oraz historią Polski. W tegorocznym, 
indywidualnym, spotkaniu ze św. Mikołajem wzięło udział około 60 dzieci. 

 Rok 2022 stawia przed nami wiele nowych wyzwań. Już pod koniec roku 
2021 złożyliśmy do stowarzyszenia Wspólnota Polska dwa projekty  

o dofinansowanie szkoły oraz jesiennej wycieczki do Warszawy. Po wystosowaniu 

3 wniosków o dotacje do Ambasady RP w Berlinie zostały nam przyznane środki 
z funduszu Ministerstwa Spraw Zagranicznych na publikację Księgi 

Jubileuszowej Duszpasterstwa Polskiego w Dreźnie, organizację koncertu 

jubileuszowego w Katedrze z okazji 50-lecia Polskiej Misji Katolickiej oraz 
obchody święta Konstytucji 3 Maja.  

 Dziękujemy serdecznie wszystkim, którzy do tej pory przyczynili się do 

rozwoju naszej szkoły i stowarzyszenia. Wierzymy mocno w to, że dzięki naszej 

wspólnej determinacji i bezinteresownej, stawającej na pierwszym miejscu dobro 

wspólnoty, chęci współpracy, będziemy w stanie przezwyciężyć wszystkie 

przeciwności. Bo, parafrazując wybitnego Czesława Niemena, ludzi dobrej woli 

jest więcej…:) 

 
Marta Prucnal 

Przewodnicząca Stowarzyszenia St. Albertus 
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NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI 

DRESDEN: niedziela, godz. 16:10 - Kathedrale, Schloßstraße 24 

BAUTZEN: niedziela,  godz. 10:00 - Klosterkirche Klosterstr. 9 

DROGA KRZYŻOWA  

DRESDEN: piątek: 04.03.; 11.03.; 25.03.; 01.04.; 08.04.2022,      

    godz.19:00, Herz-Jesu-Kirche 

    piątek: 18.03.2022, godz.19:00, Mariä Himmelfahrt Kirche 
   

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 

DRESDEN: 07 – 10.04.22, Herz-Jesu-Kirche, wg ogłoszeń duszpasterskich 

BAUTZEN: 08 – 10.04.22, Klosterkirche, wg ogłoszeń duszpasterskich 

SPOWIEDŹ PRZEDŚWIĄTECZNA 

DRESDEN: przed i po Mszy św. rekolekcyjnej, wg ogłoszeń duszpasterskich 

BAUTZEN: przed i po Mszy św. rekolekcyjnej, wg ogłoszeń duszpasterskich 

MEIßEN: 19.03.22, sobota, przed Mszą św., St. Benno Kirche 

TRIDUUM PASCHALNE 

Wielki Czwartek, 14.04.22, Msza Wieczerzy Pańskiej, godz. 17:00, 

   Herz-Jesu-Kirche, Borsbergstr. 13, DD-Johannstadt 

Wielki Piątek, 15.04.22, Liturgia Męki Pańskiej, godz. 17:00,  

   Herz-Jesu-Kirche, Borsbergstr. 13, DD-Johannstadt 

Wielka Sobota, 16.04.22, Błogosławieństwo pokarmów, 

DRESDEN: godz. 12:40, 13:15, Mariä Himmelfahrt Kirche, Wittenberger Str. 88 
Obowiązują zapisy przez Kalendarz nabożeństw  na www.pmkdresden.de  

BAUTZEN: godz. 11:00, Klosterkirche, Klosterstr. 9 

MEIßEN: godz. 15:00, St. Benno Kirche, Wettinstraße 15 
 

WIELKANOC 
 

Sobota, Liturgia Wigilii Paschalnej, 16.04.22, w parafiach niemieckich,  

wg ogłoszeń duszpasterskich, po wcześniejszym zgłoszeniu. 
 

Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego, 17.04.22,  

DRESDEN: godz. 16:30 - Kathedrale, Schloßstraße 24 

BAUTZEN: godz. 10:15 - Klosterkirche, Klosterstr. 9 

Poniedziałek Wielkanocny, 18.04.22 

DRESDEN: godz. 16:30 - Kathedrale, Schloßstraße 24 

BAUTZEN: godz. 10:15 - Klosterkirche, Klosterstr. 9 
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   Rok 2022  

   Rokiem Jubileuszowym  

  50 - lecia Polskiej Misji Katolickiej w Dreźnie 

   pw. św. Brata Alberta 

 

 

Stosujemy przepisy o ochronie danych osobowych  
zawarte w unijnym Rozporządzeniu Ogólnym o Ochronie Danych Osobowych 
 W Liście Parafialnym wykorzystano zdjęcia i obrazy ze stron internetowych:  
 https://pl.wikipedia.org/wiki/Herb_Warszawy; zdjęcia - archiwa prywatne. 

 

Zapowiedzi nadchodzących wydarzeń 

Uroczystość NMP Królowej Polski 

Święto Konstytucji 3-go Maja 
03.05.2022, wg ogłoszeń duszpasterskich 

Uroczystość I Komunii Św. 05.06.2022, godz.16:15, Katedra 

Uroczystość Rocznicy I Komunii Św. 12.06.2022, godz. 16:30, Katedra 

Uroczystość Najświętszego Ciała i 
Krwi Chrystusa 

16.06.2022, wg ogłoszeń duszpasterskich 

Zakończenie roku szkolnego w SJiKP 25.06.2022, wg ogłoszeń duszpasterskich 

Bierzmowanie wg ogłoszeń duszpasterskich 

Jubileusz 50-lecia PMK w Dreźnie wg ogłoszeń duszpasterskich 

Spotkania w Polskiej Misji Katolickiej 

Żywy Różaniec - zmiana tajemnic  1. piątek miesiąca, wg ogłoszeń 

Spotkania grupy Odnowy w Duchu Świętym poniedziałki, godz. 19:00, wg ogłoszeń 

Przygotowanie do I Komunii św.  w ramach sobotniej katechezy 

Przygotowanie do Bierzmowania w ramach sobotniej katechezy 

Kursy przedmałżeńskie  2 x w roku na jesień i wiosnę 

Szkoła Języka i Kultury Polskiej przy PMK Drezno 

Katecheza oraz zajęcia z przedmiotów ojczystych 
St. Benno-Gymnasium, Pillnitzer Str. 39, 01069 Dresden 

sobota godz.10:00-13:15  

 

Redakcja: ks. Marcin Ogórek, Marta Kozak  

Korekta: Marta Werner 
Chętnych do współpracy w redagowaniu Listu Parafialnego serdecznie zapraszamy. 
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